
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/30  
  

Usnesení 
88. schůze rady městského obvodu 
konané dne 09.06.2021 

  

čís. 2114/RMOb-Vit/1822/88 
- 

2158/RMOb-Vit/1822/88 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Vojtech Kiss 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/30  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 09.06.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2114/RMOb-Vit/1822/88 OVVaK/RMOb/0097/21 Ověření zápisu z 87. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 26.05.2021 

2115/RMOb-Vit/1822/88 OVVaK/RMOb/0098/21 Určení ověřovatele zápisu z 88. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 09.06.2021 

2116/RMOb-Vit/1822/88 OVVaK/RMOb/0099/21 Program 88. schůze RMOb Vítkovice konané 

dne 09.06.2021 

2117/RMOb-Vit/1822/88 OVVaK/RMOb/0100/21 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

2118/RMOb-Vit/1822/88 FRaŠ/RMOb/0053/21 Rozpočtové opatření - Hry na chodník 

2119/RMOb-Vit/1822/88 FRaŠ/RMOb/0056/21 Rozpočtové opatření - testování žáků v ZŠ 

2120/RMOb-Vit/1822/88 FRaŠ/RMOb/0057/21 Rozpočtové opatření - přijetí dotace na 

sociálně právní ochranu dětí 

2121/RMOb-Vit/1822/88 FRaŠ/RMOb/0058/21 Žádost o finanční příspěvek Ostravskému 

muzeu, příspěvkové organizaci na projekt 

“Muzeum jde do ulic II.” 

2122/RMOb-Vit/1822/88 FRaŠ/RMOb/0059/21 Rozpočtové opatření - přijetí dotace na 

sociální práci 

2123/RMOb-Vit/1822/88 FRaŠ/RMOb/0061/21 Žádost o finanční dar Diakonii Broumov, 

sociálnímu družstvu na financování 

pohonných hmot a provozních nákladů na 

nákladní automobily a zajištění vývozu 

kontejnerů a odvozu sbírek z obcí ČR. 

2124/RMOb-Vit/1822/88 FRaŠ/RMOb/0062/21 Návrh na schválení splátkového kalendáře - 

ostatní benefity ze SF 

2125/RMOb-Vit/1822/88 FRaŠ/RMOb/0063/21 Rozpočtové opatření - prvky do agility parku 

2126/RMOb-Vit/1822/88 FRaŠ/RMOb/0070/16 Odpis nedobytné pohledávky z nájmu 

pozemku MOb Vítkovice 

2127/RMOb-Vit/1822/88 KS/RMOb/0046/21 Zápis z 22. jednání Komise dopravy a 

životního prostředí ze dne 19.5.2021 

2128/RMOb-Vit/1822/88 KS/RMOb/0045/21 Oprava obrusných vrstev komunikací v 

Ostravě-Vítkovicích, návrh na přidělení 

veřejné zakázky 

2129/RMOb-Vit/1822/88 KS/RMOb/0047/21 Smlouvy o vypořádání závazků z 

bezdůvodného obohacení 

2130/RMOb-Vit/1822/88 KS/RMOb/0048/21 Nákup dvou osobních automobilů - návrh na 

zahájení výběrového řízení 

2131/RMOb-Vit/1822/88 KS/RMOb/0050/21 Záměr nákupu stroje pro údržbu - návrh na 

zahájení výběrového řízení 

2132/RMOb-Vit/1822/88 KS/RMOb/0051/21 Záměr nákupu a instalace letničkových 

pyramid 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/30  
  

2133/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0124/21 Výměna vrat řadových garáží na ul. U 

Cementárny 

2134/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0242/21 Pronájem pozemku parc. č. 176/28 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Moravská 

2135/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0244/21 Pronájem pozemku parc. č. st. 3861 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ - lokalita U Cementárny 

2136/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0261/21 Souhlas s renovací části obvodového oplocení 

a s vybudováním branky v oplocení, s 

vybudováním nového oplocení části pronajaté 

části pozemku a s umístěním malé dřevěné 

zahradní chatky s pergolou o rozměrech cca 

15 až 20 m2 na pronajaté části pozemku na 

parc. č. 348/2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

2137/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0264/21 Záměr pronájmu (umístění zařízení) - 

Ocelářská 18 

2138/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0265/21 Pronájem části pozemku parc. č. 202/2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava a části pozemku 

parc. č. 195/1, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

2139/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0266/21 Záměr pronájmu (umístění zařízení) - 

Ocelářská 41 

2140/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0267/21 Záměr pronájmu (umístění zařízení) - 

Zengrova 12 

2141/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0269/21 Záměr pronájmu (umístění zařízení) - ul. 

Štramberská 

2142/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0270/21 Výpověď nájmu pozemku ze strany nájemce 

a záměr pronájmu pozemku 176/93 v k. ú. 

Vítkovice (lokalita ul. Moravská) 

2143/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0271/21 Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (část a) 

2144/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0272/21 Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (část 23,24) 

2145/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0273/21 Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

2146/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0274/21 Pronájem části pozemku parc. č. 693/12, 

ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. 

Vítkovice (ul. Šalounova) 

2147/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0275/21 Revokace US č. 1781/RMOb-Vit/1822/73 ze 

dne 03.02.2021 a souhlas se vstupem na část 

pozemku, umístěním a realizací stavby, 

souhlas s navrhovaným stavebním záměrem 

“Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, č. 

36 - Důl Jeremenko” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/30  
  

2148/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0276/21 Revokace US č. 1782/RMOb-Vit/1822/73 ze 

dne 03.02.2021 a souhlas se vstupem na část 

pozemku, umístěním a realizací stavby, 

souhlas s navrhovaným stavebním záměrem 

“Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, č. 

37 - Důl Jeremenko” 

2149/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0281/21 Připojení optické sítě společnosti PODA a.s. 

2150/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0282/21 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

části pozemku parc. č. p. 467/1, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice 

2151/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0284/21 Pronájem prostor (umístění zařízení) - 

Nerudova 27 

2152/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0285/21 Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a 

účinnosti systému finanční kontroly 

městského obvodu v roce 2021 

2153/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0286/21 Pozemek parc. č. st. 2844/9, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice 

2154/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0287/21 Pronájem prostor - Ševčenkova 10 

2155/RMOb-Vit/1822/88 BaM/RMOb/0290/21 Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis 

z 28. jednání KB dne 31.5.2021 

2156/RMOb-Vit/1822/88 SV/RMOb/0016/21 Návrh na podání žádosti o dočerpání dotace 

ze státního rozpočtu na rok 2021 pro 

poskytovatele sociálních služeb 

2157/RMOb-Vit/1822/88 SV/RMOb/0017/21 Aktualizace projektových záměrů v rámci SR 

MAP ORP OSTRAVA 

2158/RMOb-Vit/1822/88 Vedení/RMOb/0005/21 Revokace části usnesení 

2063/RMOb-Vit/1822/85 ze dne 17.05.2021 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  BaM/RMOb/0279/21 Úprava cen pronájmu pozemků sloužících k 

nepodnikatelským účelům (zahrady, ostatní 

plochy, zast. plochy a nádvoří) v lokalitách: 

kolonie a Štítová kolonie 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/30  
  

OVVaK/RMOb/0097/21 
Ověření zápisu z 87. schůze RMOb Vítkovice konané dne 26.05.2021 
  
Usnesení číslo: 2114/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Petra Baška o ověření zápisu z 87. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

26.05.2021. 
  

 
OVVaK/RMOb/0098/21 
Určení ověřovatele zápisu z 88. schůze RMOb Vítkovice konané dne 09.06.2021 
  
Usnesení číslo: 2115/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 88. schůze RMOb Vítkovice konané dne 09.06.2021 pana Petra 

Menšíka 
  

 
OVVaK/RMOb/0099/21 
Program 88. schůze RMOb Vítkovice konané dne 09.06.2021 
  
Usnesení číslo: 2116/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  program 88. schůze RMOb Vítkovice konané dne 09.06.2021 
  

 
OVVaK/RMOb/0100/21 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 2117/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  

 
FRaŠ/RMOb/0053/21 
Rozpočtové opatření - Hry na chodník 
  
Usnesení číslo: 2118/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na realizaci projektu “Hry na chodník” 

zvýší se financování 

                 pol. 8115               ORJ 41                 o 50 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/30  
  

zvýší se běžné výdaje 

§ 2219     pol. 5169               ORJ 10                 o 50 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  
FRaŠ/RMOb/0056/21 
Rozpočtové opatření - testování žáků v ZŠ 
  
Usnesení číslo: 2119/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování testování žáků v ZŠ 

formou PCR testů 

sníží se převody mezi st. městy a měst. obvody - příjmy 

§ 6330              pol. 4137        UZ 91           ORG 507            ORJ 41          o 72 tis. Kč 

zvýší se převody mezi st. městy a měst. obvody - příjmy 

§ 6330              pol. 4137        UZ5213        ORG 507            ORJ 41         o 72 tis. Kč 

sníží se běžné výdaje 

§ 3113             pol. 5331         UZ 91                                       ORJ 14         o 72 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3113             pol. 5331         UZ 5213                                   ORJ 14        o 72 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  
FRaŠ/RMOb/0057/21 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na sociálně právní ochranu dětí 
  
Usnesení číslo: 2120/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí fin. prostředků na financování mzdových nákladů pracovníků 

vykonávajících činnosti související se sociálně právní ochranou dětí 

zvýší se přijaté dotace ze st. rozpočtu 

                 pol. 4116             UZ 13011            ORJ 41            o 1.837 tis. Kč 

sníží se přijaté dotace ze st. rozpočtu bez UZ 

                 pol. 4116                                         ORJ 41            o 1. 837 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/30  
  

FRaŠ/RMOb/0058/21 
Žádost o finanční příspěvek Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci na projekt 
“Muzeum jde do ulic II.” 
  
Usnesení číslo: 2121/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč Ostravskému muzeu, příspěvkové 

organizaci, zastoupené ředitelkou XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXX, IČ: 00097594 na projekt “Muzeum 

jde do ulic II.” 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) schvaluje 

  rozpočotvé opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování                           pol.  8115       ORJ   41   o 5 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje   § 3315          pol.  5336       ORJ   41   o 5 tis. Kč 

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 

  

 
FRaŠ/RMOb/0059/21 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na sociální práci 
  
Usnesení číslo: 2122/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace ze SR na výkon sociální práce s výjimkou agendy 

sociálně-právní ochrany dětí 

zvýší se ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

                      pol. 4116         UZ 13015               ORJ 41                          o 1.561 tis. Kč 

sníží se ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

                     pol. 4116                                        ORJ 41                          o 1.310 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 4399           pol. 5011         UZ 13015             ORJ 28                           o    251 tis. Kč  

§ 6171          pol. 5011                                       ORJ 19                           o    251 tis. Kč 

sníží se běžné výdaje 

§ 4399           pol. 5011                                     ORJ 28                           o    251 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/30  
  

FRaŠ/RMOb/0061/21 
Žádost o finanční dar Diakonii Broumov, sociálnímu družstvu na financování 
pohonných hmot a provozních nákladů na nákladní automobily a zajištění vývozu 
kontejnerů a odvozu sbírek z obcí ČR. 
  
Usnesení číslo: 2123/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  neposkytnout finanční příspěvek Diakonii Broumov, sociálnímu družstvu, zastoupeného 

předsedou XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXX 

XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX IČ: 49289977 na financování pohonných hmot a 

provozních nákladů na nákladní automobily, zajištění vývozu kontejnerů a odvoz sbírek z obcí 

ČR a neuspořádat sbírku textilu a jiných potřeb do domácnosti. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

FRaŠ/RMOb/0062/21 
Návrh na schválení splátkového kalendáře - ostatní benefity ze SF 
  
Usnesení číslo: 2124/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o povolení úhrady pohledávky na příspěvku na ostatní benefity ze sociálního fondu v celkové 

výši 1.806,- Kč formou splátkového kalendáře XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) rozhodla 

  o uzavření dohody o splátkách pohledávky na příspěvku na ostatní benefity ze sociálního fondu 

ve výši 1.806,- Kč formou splátkového kalendáře s lhůtou splatnosti do 18ti měsíců 

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávky dle tohoto usnesení 

  

 
FRaŠ/RMOb/0063/21 
Rozpočtové opatření - prvky do agility parku 
  
Usnesení číslo: 2125/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na úhradu sportovních prvků do agility parku 

zvýší se financování 

               pol.  8115                     ORJ 41                                         o 66 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/30  
  

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3429    pol. 6122                     ORJ 10           ORG 0700115        o 66 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  
FRaŠ/RMOb/0070/16 
Odpis nedobytné pohledávky z nájmu pozemku MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2126/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek Městského 

obvodu Vítkovice. 

  

2) rozhodla 

  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice ve výši  2.810,-Kč  dle přílohy č. 1) tohoto 

materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

3) ukládá 

  odboru financí a rozpočtu provést změny v účetní evidenci dle bodu 2) tohoto usnesení. 

  

 
KS/RMOb/0046/21 
Zápis z 22. jednání Komise dopravy a životního prostředí ze dne 19.5.2021 
  
Usnesení číslo: 2127/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  doporučení Komise dopravy a životního prostředí dle předloženého zápisu ze dne 19.05.2021 

  

2) ukládá 

  odboru KSDaHS pokračovat v souladu se zápisem rady MOb Vítkovice ze dne 9.6.2021 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/30  
  

KS/RMOb/0045/21 
Oprava obrusných vrstev komunikací v Ostravě-Vítkovicích, návrh na přidělení 
veřejné zakázky 
  
Usnesení číslo: 2128/RMOb-Vit/1822/88 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  doručené nabídky v rámci vyhlášené zakázky malého rozsahu na stavební práce vedené pod 

názvem “Oprava obrusných vrstev komunikací v Ostravě-Vítkovicích” 

  

2) rozhodla 

  na základě předložených nabídek a výsledku výběrového řízení uzavřít Rámcovou smlouvu o 

dílo na provedení díla “Oprav obrusných vrstev komunikací v Ostravě-Vítkovicích” v období 

od účinností této smlouvy do 1.11.2023 se zhotovitelem společností KOVOMA-Mácha, s.r.o. 

se sídlem Kapitolní 3173/6, 700 30  Ostrava-Zábřeh, IČ: 286 23 291, zapsanou v obchodním 

rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35332, zastoupenou 

jednatelem společnosti panem XXXXXXX XXXXXX za cenu dle nabídky uvedené v příloze 

2 tohoto materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Rámcové smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0047/21 
Smlouvy o vypořádání závazků z bezdůvodného obohacení 
  
Usnesení číslo: 2129/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  - uzavřít smlouvu o vypořádání závazků z bezdůvodného obohacení k objednávce 

O/1154/2020/OKS ze dne 21.12.2020 se společností LOKUS CORPORATION s.r.o., IČ 

02864932, se sídlem Martinovská 3168/48, Martinov, 723 00 Ostrava. 

- uzavřít smlouvu o vypořádání závazků z bezdůvodného obohacení k objednávce 

O/1126/2020/OKS ze dne 30.10.2020 se společností AHOS CZ, s.r.o., IČ 26796481, se sídlem 

Pustkovecká 64/47, Pustkovec, 708 00 Ostrava.  

- uzavřít smlouvu o vypořádání závazků z bezdůvodného obohacení k objednávce 

O/0069/2021/OKS ze dne 20.1.2021 se společnosti Bobcat CZ, a.s., IČ 26212340, se sídlem 

Cukrovarská 883, 196 00 Praha 9 - Čakovice. 

- uzavřít smlouvu o vypořádání závazků z bezdůvodného obohacení k objednávce 

O/1118/2020/OKS ze dne 10.12.2020 se společností Chlebiš s.r.o., IČ 27848361, se sídlem 

Hrnčířská 266/14, 748 01 Hlučín. 

- uzavřít smlouvu o vypořádání závazků z bezdůvodného obohacení k objednávce 

O/1071/2020/OKS ze dne 25.11.2020 se společností XXXXX XXXXXXX, IČ 44912579, se 

sídlem Pod Křižovatkou 1706, 739 34 Šenov. 

- uzavřít smlouvu o vypořádání závazků z bezdůvodného obohacení k objednávce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/30  
  

O/1016/2020/OKS ze dne 11.11.2020 se společností XXXXX XXXXXXX, IČ 44912579, se 

sídlem Pod Křižovatkou 1706, 739 34 Šenov. 

- uzavřít smlouvu o vypořádání závazků z bezdůvodného obohacení č. 4422/2020/OKS k 

objednávce O/0963/2019/OKS ze dne 9.12.2019 se společností RA Dynamics s.r.o.,IČ 

05458170, se sídlem Hlinka 25, 793 99 Hlinka. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv o vypořádání závazků z bezdůvodného obohacení, 

dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
KS/RMOb/0048/21 
Nákup dvou osobních automobilů - návrh na zahájení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2130/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) se seznámila 

  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku dvou osobních automobilů, 

způsobem zajištění, s výzvou pro zajištění nabídek včetně určení kritérií pro výběr a 

předloženým záznamem o předběžné řídící kontrole před vznikem závazku 

  

2) rozhodla 

  o zahájení výběrového řízení zakázky malého rozsahu na dodávku dvou osobních automobilů s 

předpokládanou hodnotou 700 000 Kč vč. DPH. Výzva pro zajištění nabídek bude zaslána 

těmto uchazečům: 

1. ALTACON Partner s.r.o. Sídlo: Výstavní 1377/44, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 

062 31 101 

2. ADIV, spol. s r.o. Sídlo: Těšínská 3007/91, Předměstí, 746 01 Opava, IČ: 136 42 391 

3. Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. Sídlo: Vrchlického 18/31, Košíře, 150 00 Praha 5, IČ: 471 

24 652, Odštěpný závod: Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., odštěpný závod Auto Heller 

Ostrava Sídlo nebo umístění: Cihelní 3160/49b, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, kdy 

kritériem pro hodnocení bude nejnižší nabídková cena a lhůta dodání. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

 

3) pověřuje 

  vedoucí odboru KSDaHS přípravou zadání a zpracovatelem veřejné zakázky dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
 

  
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/30  
  

KS/RMOb/0050/21 
Záměr nákupu stroje pro údržbu - návrh na zahájení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2131/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) se seznámila 

  se záměrem nákupu stroje pro údržbu a to zejména pro údržbu travnatých ploch na území MOb 

Vítkovice  

  

2) schvaluje 

  nákup stroje pro údržbu - samojízdné sekačky se sběrem pokosené trávy 

  

3) ukládá 

  odboru FaR připravit rozpočtové opatření na dodávku samojízdné sekačky se sběrem pokosené 

trávy 

  

4) se seznámila 

  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku samojízdné sekačky se sběrem 

pokosené trávy, způsobem zajištění, s výzvou pro zajištění nabídek včetně určení kritérií pro 

výběr 

  

5) rozhodla 

  o zahájení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na dodávku samojízdné sekačky se 

sběrem pokosené trávy s předpokládanou hodnotou 839 000 Kč bez DPH. Výzva pro zajištění 

nabídek bude zaslána těmto uchazečům: 

1. PROPARK s.r.o. Sídlo: Ostravská 362/4a, Komárov, 747 70 Opava IČ: 268 64 053 

2. Zahrada-Dílna-Stroje s.r.o. Sídlo: č.p. 202, 330 23 Vochov IČ: 015 05 505 

3. Profigrass s.r.o. Sídlo: Holzova 1527/9, Líšeň, 628 00 Brno IČ: 253 19 876, 

kdy kritériem pro hodnocení bude nejnižší nabídková cena 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

 

6) pověřuje 

  vedoucí odboru KSDaHS přípravou zadání a zpracovatelem veřejné zakázky dle bodu 5 tohoto 

usnesení 

  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/30  
  

KS/RMOb/0051/21 
Záměr nákupu a instalace letničkových pyramid 
  
Usnesení číslo: 2132/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) se seznámila 

  se záměrem nákupu a instalací letničkových pyramid v městském obvodu Vítkovice 

  

2) schvaluje 

  nákup a instalaci letničkových pyramid v městském obvodu Vítkovice 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) pověřuje 

  odbor KSDaHS k vytvoření objednávek na pyramidy, substrát a rostlinný materiál. Zároveň 

odbor KSDaHS pověřuje podat na odbor FaR žádost o pořízení rozpočtového opatření. 

  

4) žádá 

  odbor FaR o přípravu a podání materiálu na pořízení rozpočtového opatření pro nákup a 

instalaci letničkových pyramid na následnou radu MOb Vítkovice. 
  

 
BaM/RMOb/0124/21 
Výměna vrat řadových garáží na ul. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 2133/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  1. výzvu k podání nabídek včetně zadávacích podmínek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na stavební práce pod názvem „Výměna vrat řadových garážích na ul. U Cementárny“ s 

předpokládanou hodnotou VZ 650 000,00 Kč bez DPH, tj. 796 500,00 Kč vč. DPH, v souladu 

s návrhem dle předložené výzvy. 

2. návrh smluvních podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce pod názvem 

„Výměna vrat řadových garážích na ul. U Cementárny“. 

  

2) rozhodla 

  o zahájení výběrového řízení zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „ 

Výměna vrat řadových garáží na ul. U Cementárny“ s předpokládanou hodnotou VZ 796 

500,00 Kč vč. DPH. Výzva pro zajištění nabídek bude zaslána těmto uchazečům: 

1. TAIJO s.r.o., IČO: 08719284, se sídlem Tavičská 7/226, 703 00, Ostrava-Vítkovice, 

2. HAPUR spol. s.r.o., IČO: 49611259, se sídlem Elišky Krásnohorské 449/20, 702 00 Ostrava 

– Přívoz, 

3. STAVEBNÍ UNIVERZÁL s.r.o., IČO: 29026041, se sídlem Zengrova 677/20, 703 00, 

Ostrava-Vítkovice, 

4. PRONTO STAVBA s.r.o., IČO: 26786761, se sídlem Rudná 117/30a, 70300 

Ostrava-Vítkovice, kdy kritériem pro hodnocení bude nejnižší nabídková cena. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/30  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) pověřuje 

  odbor BaM přípravou zadání veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0242/21 
Pronájem pozemku parc. č. 176/28 v k. ú. Vítkovice - lokalita Moravská 
  
Usnesení číslo: 2134/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 176/28, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XX XX XXXXX XX 

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0244/21 
Pronájem pozemku parc. č. st. 3861 v k. ú. Zábřeh-VŽ - lokalita U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 2135/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. st. 3861, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX X XXXXX XX XX XXX XX 

XX XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  
 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/30  
  

BaM/RMOb/0261/21 
Souhlas s renovací části obvodového oplocení a s vybudováním branky v oplocení, s 
vybudováním nového oplocení části pronajaté části pozemku a s umístěním malé 
dřevěné zahradní chatky s pergolou o rozměrech cca 15 až 20 m2 na pronajaté části 
pozemku na parc. č. 348/2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2136/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s renovací části obvodového oplocení  a s vybudováním branky v oplocení, na parc. č. 348/2, 

zahrada, o celkové výměře 154,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy, části 18, 19 a 20 - označeno “červeně”),  s podmínkou,   že: 

- renovované oplocení s vybudováním branky v oplocení bude dosahovat do maximální výšky 

150 cm 

- žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci nákladů 

spojených s realizací renovace části obvodového oplocení a vybudováním branky, 

- renovace oplocení a vybudování branky bude provedeno výlučně na vlastní náklady žadatele 

a na vlastní odpovědnost. 

Souhlas vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku pana XXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

  

2) souhlasí 

  s vybudováním nového oplocení okolo části  pronajaté části pozemku, na parc. č. 348/2, 

zahrada, o celkové výměře 154,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy, části 18, 19 a 20 -  označeno “oranžově”), s podmínkou, že: 

- oplocení bude dosahovat do maximální výšky 120 cm a nosné prvky (sloupky) budou 

zatlučeny do země (nikoli zabetonovány), 

- při budování oplocení bude zachován průchod pro všechny ostatní pronajímané části 

pozemků v šířce 100 cm, 

- žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci nákladů 

spojených s vybudováním nového oplocení okolo části  pronajaté části pozemku, 

- vybudování nového oplocení okolo části  pronajaté části pozemku bude provedeno výlučně 

na vlastní náklady žadatele a na vlastní odpovědnost, 

- v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb Vítkovice 

nebo v případě ukončení nájemního vztahu bude oplocení odstraněno na vlastní náklady pana 

XXXXX XXXXX ve stanovené lhůtě. 

Souhlas vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku pana XXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

3) souhlasí 

  s umístěním malé dřevěné zahradní chatky s pergolou o velikosti cca 15-20 m2, tzn. výrobku 

plnícího funkci stavby, na pronajaté části pozemku, na parc. č. 348/2, zahrada, o celkové 

výměře 154,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, (dle zákresu ve snímku katastrální mapy, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/30  
  

části 18, 19 a 20), s podmínkou, že: 

-  před provedením instalace a umístěním dřevěné chatky na pronajatou část pozemku je 

žadatel povinen zažádat o opatření stavebního úřadu ve věci vydání územního rozhodnutí dle 

podmínek § 76 stavebního zákona (územní rozhodnutí), nebo za splnění podmínek § 96 

stavebního zákona o vydání územního souhlasu, 

- žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci nákladů 

spojených s instalací a umístěním dřevěné zahradní chatky s pergolou o velikosti cca 15 až 20 

m2 na pronajaté části pozemku, 

- instalace a umístění dřevěné zahradní chatky s pergolou o velikosti cca 15 až 20 m2 bude 

provedena výlučně na vlastní náklady žadatele a na vlastní odpovědnost, 

- v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb Vítkovice 

nebo v případě ukončení nájemního vztahu, bude dřevěná zahradní chatka odstraněna na 

vlastní náklady pana XXXXX XXXXX ve stanovené lhůtě. 

Souhlas vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku pana XXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
BaM/RMOb/0264/21 
Záměr pronájmu (umístění zařízení) - Ocelářská 18 
  
Usnesení číslo: 2137/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na 

pozemku parc. č. 377/1, jehož součástí je stavba č. p. 239, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava za 

účelem umístění zařízení na dobu neurčitou 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/30  
  

BaM/RMOb/0265/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 202/2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a části pozemku 
parc. č. 195/1, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2138/RMOb-Vit/1822/88 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 202/2, zahrada, a část pozemku parc. č. 195/1, ostatní 

plocha, zeleň, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, o celkové výměře 145,00 m2, dle zákresu ve 

snímku katastrální mapy část K, panu XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu 

rekreace a odpočinek. Nájemné pro rok 2021 ve výši 20,00 Kč/m2/rok, pro rok 2022 ve výši 

30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další roky ve výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  

 
BaM/RMOb/0266/21 
Záměr pronájmu (umístění zařízení) - Ocelářská 41 
  
Usnesení číslo: 2139/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na 

pozemku parc. č. 233/24, jehož součástí je stavba č. p. 619, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava za 

účelem umístění zařízení na dobu neurčitou 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  

 
BaM/RMOb/0267/21 
Záměr pronájmu (umístění zařízení) - Zengrova 12 
  
Usnesení číslo: 2140/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na 

pozemku parc. č. 348/3, jehož součástí je stavba č. p. 719, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava za 

účelem umístění zařízení na dobu neurčitou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/30  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  

 
BaM/RMOb/0269/21 
Záměr pronájmu (umístění zařízení) - ul. Štramberská 
  
Usnesení číslo: 2141/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu prostor v domě na ul. Štramberská 2a, 2b, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18 za 

účelem umístění zařízení na dobu neurčitou: 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. 

č. 936/15, jehož součástí je stavba č. p. 831, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. 

č. 936/16, jehož součástí je stavba č. p. 830, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. 

č. 936/14, jehož součástí je stavba č. p. 829, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. 

č. 936/11, jehož součástí je stavba č. p. 731, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. 

č. 936/17, jehož součástí je stavba č. p. 825, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. 

č. 942/5, jehož součástí je stavba č. p. 732, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. 

č. 942/9, jehož součástí je stavba č. p. 824, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. 

č. 942/6, jehož součástí je stavba č. p. 742, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. 

č. 942/10, jehož součástí je stavba č. p. 826, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. 

č. 942/7, jehož součástí je stavba č. p. 761, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 

  
 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/30  
  

BaM/RMOb/0270/21 
Výpověď nájmu pozemku ze strany nájemce a záměr pronájmu pozemku 176/93 v k. ú. 
Vítkovice (lokalita ul. Moravská) 
  
Usnesení číslo: 2142/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  ukončení nájemní smlouvy č. 8510701898 ze dne 30.04.2003, včetně dodatku č. 1 k smlouvě č. 

8510701898 o nájmu pozemku ze dne 03.12.2007 a dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8510701989 ze dne 07.10.2013, na pronájem pozemku parc. č. 176/93, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to výpovědí nájemce v souladu s 

nájemní smlovou čl. III odst. 2 písm. c), výpovědní lhůta končí 31.08.2021. 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/93, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

4) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 176/93, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

5) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. 176/93, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

BaM/RMOb/0271/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (část a) 
  
Usnesení číslo: 2143/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 71,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část a), panu XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu 

rekreace a odpočinek. Nájemné pro rok 2021 ve výši 20,00 Kč/m2/rok, pro rok 2022 ve výši 

30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další roky ve výši 40,00 Kč/m2/rok. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/30  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  

 
BaM/RMOb/0272/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (část 23,24) 
  
Usnesení číslo: 2144/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 112,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část 23 a 24),  XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu 

rekreace a odpočinek. Nájemné pro rok 2021 ve výši 20,00 Kč/m2/rok, pro rok 2022 ve výši 

30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další roky ve výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  

 
BaM/RMOb/0273/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2145/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  o výměře 134,50 m2,  k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 34.1), XXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní 

lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. Nájemné pro rok 2021 ve výši 20,00 

Kč/m2/rok, pro rok 2022 ve výši 30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další roky ve výši 40,00 

Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/30  
  

BaM/RMOb/0274/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 693/12, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. 
Vítkovice (ul. Šalounova) 
  
Usnesení číslo: 2146/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 693/12, ostatní plocha, způsob využití zeleň, o výměře 16,40 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 45 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0275/21 
Revokace US č. 1781/RMOb-Vit/1822/73 ze dne 03.02.2021 a souhlas se vstupem na 
část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 
záměrem “Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, č. 36 - Důl Jeremenko” 
  
Usnesení číslo: 2147/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  své US č. 1781/RMOb-Vit/73 ze dne 03.02.2021 v plném znění. 

  

2) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 71/1, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využítí zbořeniště, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, 

za účelem umístění kabelového vedení a dalších příslušenství pro napojení panelů 

inteligentních zastávek, stavby označené názvem “Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, č. 

36 - Důl Jeremenko (Tramvaj směr centrum)”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiloženého katastrálního situačního výkresu C 02, příloha č. 1, s podmínkami stanovenými 

odborem KSDaHS “Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, část č. 36 a č. 37 Důl Jeremenko - 

stanovisko” ze dne 25.05.2021, příloha č. 2. 

Investorem stavby je statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 

00845451.   

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/30  
  

3) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu C 02, příloha č. 1. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0276/21 
Revokace US č. 1782/RMOb-Vit/1822/73 ze dne 03.02.2021 a souhlas se vstupem na 
část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 
záměrem “Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, č. 37 - Důl Jeremenko” 
  
Usnesení číslo: 2148/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  své US č. 1782/RMOb-Vit/73 ze dne 03.02.2021 v plném znění. 

  

2) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 71/1, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využítí zbořeniště, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, 

za účelem umístění kabelového vedení a dalších příslušenství pro napojení panelů 

inteligentních zastávek, stavby označené názvem “Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, č. 

37 - Důl Jeremenko (Tramvaj směr Hrabová)”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiloženého katastrálního situačního výkresu C 02, příloha č. 1, s podmínkami stanovenými 

odborem KSDaHS “Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, část č. 36 a č. 37 Důl Jeremenko - 

stanovisko” ze dne 25.05.2021, příloha č. 2. 

Investorem stavby je statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 

00845451.   

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu C 02, příloha č. 1. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

BaM/RMOb/0281/21 
Připojení optické sítě společnosti PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 2149/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti PODA a.s. se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, PSČ 

702 00, ze dne 4.5.2021 o připojení optické sítě. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/30  
  

  

2) souhlasí 

  s umožněním připojení optické sítě společnosti PODA a.s. se sídlem Ostrava-Moravská 

Ostrava, 28. října 1168/102, PSČ 702 00, k bytovým domům na ulici Syllabova 26, 28 ,30, 32 

a 34 v Ostravě-Vítkovicích za splnění následujících podmínek: 

a. Poskytovatel si na odboru BaM podá žádost o souhlas se vstupem a  realizací 

stavby  na pozemku ve vlastnictví SMO, MOb Vítkovice a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě – věcné břemeno-služebnost, se všemi náležitostmi žádosti. 

b. Prostup do domu Syllabova 26 obvodovou zdí musí provést výhradně zhotovitel 

MIJO-STAV stavby s.r.o. se sídlem Českobratrská 2227/7, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, z důvoduběžící záruky na provedenou stavbu. 

c. Vnitřní optický kabel, vedený k racku, bude  v PVC chráničce průměru 16 mm. 

d. Technologický rack bude umístěný ve sklepě bytového domu Syllabova 26 pod schody 

v místě, kde je zajištěný dostačující průchod v souladu s platnými předpisy. 

e. Veškerá kabeláž ve sklepech, vedená od racku,  bude opatřena chráničkou (husím 

krkem nebo drátěným programem). 

f. Kabeláže mezi jednotlivými domy povedou přes sklepy a průrazy budou zednicky 

začištěny. 

g. Kabeláž ze sklepů do bytů ke koncovým uživatelům dále povede nevyužitými 

komínovými průduchy. 

h. Poskytovatel si zajistí vlastní měření el. energie ve sklepě bytového domu Syllabova 26 

– umístění odběrného místa předem odsouhlasí s pronajímatelem. 

i. Veškerá  stávající kabeláž PODY ve všech společných prostorách (funkční i nefunkční) 

bude zrušena, zednicky zapravena a bude nahrazena v souladu s výše uvedenými 

podmínkami. 

j. Veškerá nově zhotovená kabeláž bude viditelně označena názvem firmy. 

k. Jakmile bude mít poskytovatel namontovanou anténu, rack a vlastní elektroměr, 

uvědomí pronajímatele a vyzve ho k provedení kontroly. 

l. Úhrada měsíčního nájemného za účelem užívání části nebytového prostoru (umístění 

technologického zařízení pro poskytování optické metropolitní sítě) bude stanovena na 

základě zveřejněného záměru pronájmu a následného uzavření smluvního vztahu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odborům BaM a OVVaK po dobu 15 dnů zveřejnit záměr pronájmu části sklepních prostor na 

pozemcích parc. č. st. 1696, 1697, 1698, 1699 a 1700, jejichž součástí jsou stavby č. p. 2042, 

2041, 2040, 2039 a 2038, k.ú. Zábřeh –VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, pro možnost 

umístění optické metropolitní sítě. 

  

4) ukládá 

  odboru BaM seznámit žadatele s podmínkami tohoto usnesení. 

  
 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/30  
  

BaM/RMOb/0282/21 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. p. 467/1, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2150/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704533 ze dne 9.9.2019, na pronájem části pozemku 

parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 104,00  m2,  k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 2, uzavřené s nájemcem 

paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX,  a to dohodou k 31.10.2021. 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 

104,00  m2,  k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část č. 2 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0284/21 
Pronájem prostor (umístění zařízení) - Nerudova 27 
  
Usnesení číslo: 2151/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se sídlem 

Štramberská 2878, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne  3. 5. 2021 

  

2) rozhodla 

  pronajmout část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. 

564, jehož součástí je stavba č. p. 249, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava společnosti AP sobol - 

internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se sídlem Štramberská 2878, 703 00 

Ostrava-Vítkovice za účelem umístění zařízení. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 

tříměsíční výpovědní lhůtou. Měsíční nájemné stanovit  ve výši 542,- Kč, vč. DPH, tj. 6 504,- 

Kč/rok, vč. DPH. K nájmu nebudou  pronajímatelem předepsány zálohy za služby spojené 

s nájmem.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/30  
  

BaM/RMOb/0285/21 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 2152/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2021, provedené MMO výběrovým způsobem. 

  

2) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice informovat MMO o přijatém Opatření starosty č. 1/2021 k 

odstranění zjištěných nedostatků a rizik. 
  

 
BaM/RMOb/0286/21 
Pozemek parc. č. st. 2844/9, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2153/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 

2844/9, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvo MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2844/9, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702036 ze dne 31.03.2004, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702036 o nájmu pozemku ze dne 14.12.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510702036 ze dne 31.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2844/9, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, uzavřené s 

nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou k 

30.06.2021. 

  

4) rozhodla 

  o záměru pronájmout pozemek parc. č. st. 2844/9, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/30  
  

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0287/21 
Pronájem prostor - Ševčenkova 10 
  
Usnesení číslo: 2154/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti TEMEX, spol. s r.o., IČO 42767873, se sídlem Erbenova 293/19, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, zastoupenou jednatelem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX ze dne 

1. 6. 2021 

  

2) rozhodla 

  pronajmout prostor v budově č. p. 2977, stavba občanského vybavení, která je součástí 

pozemku parc. č. 478/5 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici 

Ševčenkova 10 v Ostravě-Vítkovicích o celkové výměře 167,60 m2 společnosti TEMEX, spol. 

s r.o., IČO 42767873, se sídlem Erbenova 293/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupenou 

jednatelem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, zapsanou v obchodním rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2258 pro drobnou nerušící výrobu. Nájemní 

smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou a se základním měsíčním 

nájmem ve výši  12 148,00 Kč, tj. 145 776,00 Kč/ročně. K nájmu nebudou předepsány zálohy 

za služby spojené s nájmem. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  

 
BaM/RMOb/0290/21 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 28. jednání KB dne 31.5.2021 
  
Usnesení číslo: 2155/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 28. jednání komise bytové, konané dne 31.5.2021 

  

2) rozhodla 

  2.1 

ukončit nájem bytu č. 10, 1+1 v domě Zalužanského 66/2, Ostrava-Vítkovice, dohodou ke 

dni 30.6.2021 s manžely, XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX X XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/30  
  

2.2 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě EN 259/04/20/EN ze dne 17.6.2020 na dobu určitou 6 

měsíců na pronájem sociálního bytu s paní: 

1. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2021 s paní/panem 

1. XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.6.2022 s paní/panem: 

1. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

4. XXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

5. XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

6. XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

7. XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

8. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

9. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

10. XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

11. XXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

12. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

13. XXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

14. XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

15. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

16. XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

17. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/30  
  

18. XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

19. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

20. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX XX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

21. XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

22. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

23. XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

24. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

25. XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

26. XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

27. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

28. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

29. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

30. XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

31. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

32. XXXX XXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

33. XXXXX XXXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

34. XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

35. XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.5      

v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu 

1.  

XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.6 

vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní 

smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení 

bytu 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/30  
  

1. XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 28. jednání 

komise bytové ze dne 31.5.2021 čl. 6, čl. 7 a čl.12 písm. a)  

3.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 28. jednání komise 

bytové ze dne 31.5.2021, čl. 14. Různé, písm. a) , b) a písm. c)  

  

4) zamítá 

  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 28. jednání 

komise bytové, konané dne 31.5.2021, čl. 8 a čl. 12 písm. b) 
  

 
SV/RMOb/0016/21 
Návrh na podání žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2021 pro 
poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 2156/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  radě města souhlasit s podáním žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2021 

pro poskytovatele sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města 

Ostravy dle důvodové zprávy 

  

2) rozhodla 

  podat žádost o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2021 pro poskytovatele sociálních 

služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, za podmínky, že bude 

radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

3) ukládá 

  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě města 

  

4) ukládá 

  odboru sociálních věcí realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města 

udělen souhlas s podnáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/30  
  

SV/RMOb/0017/21 
Aktualizace projektových záměrů v rámci SR MAP ORP OSTRAVA 
  
Usnesení číslo: 2157/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s aktualizovanou podobou projektových záměrů v rámci SR MAP ORP OSTRAVA dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 
  

 
Vedení/RMOb/0005/21 
Revokace části usnesení 2063/RMOb-Vit/1822/85 ze dne 17.05.2021 
  
Usnesení číslo: 2158/RMOb-Vit/1822/88 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část usnesení č. 2063/RMOb-Vit/1822/85 ze dne 17.05.2021, a to text v odstavci 2) ve znění: 

• “ve změně názvu odboru Komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy (KSDaHS) na 

odbor Dopravy a hřbitovní správy (DaHS)” 

a nahrazuje ho textem: 

• “ve změně názvu odboru Komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy (KSDaHS) na 

odbor Komunálních služeb a hřbitovní správy (KSaHS)”, 

přičemž text, v předmětném usnesení, ve znění “DaHS” nahrazuje textem “KSaHS”. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Tajemník Úřadu městského obvodu 

2) revokuje 

  část usnesení č. 2063/RMOb-Vit/1822/85 ze dne 17.05.2021, a to text v odstavci 3) ve znění: 

• “k přesunu funkčního místa “referent správy místního hospodářství a zeleně” z odboru 

DaHS na odbor VŽPaSŘ,”. 

  

  
 

 


